АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2019                                                                                                        № 25

с.Комарье

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Комарьевского сельсовета и дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2019г

        Во исполнение ст. 30 Федерального Закона от 18.11.2004 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов муниципального образования Комарьевского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период, администрация Комарьевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Установить с 19 апреля 2019 года на территории населенных пунктов муниципального образования Комарьевского сельсовета начала пожароопасного сезона .
    2.  Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, в срок до 25 апреля:
    2.1.Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
    2.2.Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.
   2.3.Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
   2.4.Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
   2.5.Запретить с 19 апреля 2019 года сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.
  2.6.Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
 2.7.Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
2.8.Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
3. Директору  МУП ПХ «Комарьевское» в срок до 01 мая:
3.1. Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов и водонапорных башен.
3.2.Изготовить и установить указатели местонахождения  водоисточников.
3.3.Очистить подвалы муниципальных жилых домов от мусора и посторонних предметов.
4.Организовать контроль очистки территорий подведомственных населенных пунктов от горючих отходов и мусора.
5.Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.
6.Опубликовать данное постановление в периодическом издании «Комарьевский вестник».
7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Комарьевского сельсовета                                       В.И. Агапов

[bookmark: _GoBack]